
UCHWAŁA NR XXI/156/2025 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Miasta 
Bolesławiec na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz § 70 ust. 1 uchwały 
nr XXIX/215/2012 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2012 r. 
w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. 
poz. 2478 i 3338, z 2018 r. poz. 5381, z 2019 r. poz. 4359 oraz z 2020 r. 
poz. 2706 i 3215). 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 
§ 1. Zatwierdza się plany pracy Komisji: 

1) Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, 

2) Oświaty, Kultury i Sportu, 

3) Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa, 

4) Rozwoju Gospodarczego i Finansów,  w brzmieniu załączników od nr 1 do nr 
4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta 
Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY 

Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Rady Miasta 
Bolesławiec na 2026 rok. 

 
Lp. 
 

Termin 
 

 

Tematyka Odpowiedzialni za 
przygotowanie i 

zreferowanie 
materiałów 

1. 2. 3. 4. 

1. Marzec 2026 r. Aktualne funkcjonowanie szpitala św. 

Łukasza w świetle zawartych kontraktów. 

Omówienie programów profilaktycznych 

dostępnych dla mieszkańców Bolesławca. 

Aktualne funkcjonowanie Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych  
w świetle zawartych kontraktów. 

Dyrektor Szpitala św. 
Łukasza 

 
 

 
Dyrektor WSzNiPCh 

 

2. Kwiecień 2026 r. Wizja lokalna w MOPS, Dzienny Dom  

Senior+, Miejski Ośrodek Poradnictwa dla 

Rodzin i Osób Dotkniętych Przemocą, 

Uzależnieniem i Kryzysem przy ul. Wojska 

Polskiego 6. 

Prezydent Miasta 
Naczelnik Wydz. SP 

Dyrektor MOPS 

3. Maj 2026 r. Analiza i zaopiniowanie sprawozdania  
z wykonania budżetu miasta za rok 2025. 

Prezydent Miasta 
Skarbnik Miasta 

3. Czerwiec  
2026 r. 

Informacja na temat planowanych form 
wypoczynku dzieci i młodzieży 

organizowanych przez instytucje: BOK-MCC, 
MBP-CW, Muzeum Ceramiki, MOSiR 
 

Informacja na temat realizacji programów 
profilaktycznych i zdrowotnych w 2025 r. 

Prezydent Miasta 
Naczelnik Wydz. RiP 

Dyrektorzy: MOSiR, 
BOK-MCC, MBP-CW, MC 
 

Prezydent Miasta 
Naczelnik Wydz. SP 

4. Wrzesień 
2026 r. 

Zarządzanie kryzysowe w Gminie Miejskiej 
Bolesławiec w świetle zmian wynikających  
z ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r.  

o ochronie ludności i obronie cywilnej. 
Struktura finansowania. 

 
Wizja lokalna – obiekt magazynowy na 
potrzeby ochrony ludności i obrony cywilnej. 

 
Pisemne sprawozdanie z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,  
w tym Dziennego Domu Senior+, Domu 

Pomocy Społecznej, I i II Środowiskowego 
Domu Samopomocy za 2025 r.   

Prezydent Miasta 
Naczelnik Wydz. SO 
 

 
 

 
Prezydent Miasta 
Naczelnik Wydz. SO 

 
Prezydent Miasta 

Naczelnik Wydz. SP 
Dyrektorzy: MOPS, DPS  

Kierownicy: I ŚDS,  
II ŚDS 
  

Załącznik  nr  1 do uchwały  nr  XXI/156/2025
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 1



5. Październik 
2026 r. 

Powiatowy Urząd Pracy - przedstawienie 
statystyki bezrobocia na terenie gminy 
miejskiej Bolesławiec z ostatnich 5 lat ze 

szczególnym uwzględnieniem zmian w 
perspektywie ostatnich 12 miesięcy. 

Programy wsparcia oraz dofinansowania dla 
bezrobotnych. 

Dyrektor PUP 

6. Listopad 

2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji ZRiSS  

za 2026 r. 
 

Plan pracy Komisji ZRiSS na 2027 r. 
 

Przewodniczący Komisji 

ZRiSS 
 

Przewodniczący Komisji 
ZRiSS 

7. Grudzień 
2026 r. 

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta  

na 2027 r. 

Prezydent Miasta 
Skarbnik Miasta 

 
Stałym punktem każdego posiedzenia Komisji jest: 

- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

- zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Bolesławiec, 

- sprawy bieżące i organizacyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY 
 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miasta 
Bolesławiec na 2026 rok 

Lp Termin 
 

 

Tematyka Odpowiedzialni za 
przygotowanie  

i zreferowanie 
materiałów 

1. 2. 3. 4. 

1. Luty 

2026 r. 
Informacja dot. planowanych zmian  

w organizacji miejskiej oświaty na 
kolejne lata. Omówienie sprawozdania  

z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego za rok 2025. 
 

Zaopiniowanie wniosków o przyznanie 
nagrody w ramach środków 

przeznaczonych w budżecie Miasta na 
promocję Miasta Bolesławiec w 2025 

roku w dziedzinach nauki, kultury, 
sportu, działalności społecznej i innych. 

 

Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. OW 
 

 
 

 
 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. RiP 

2. Marzec  
2026 r. 

Informacja na temat  form wypoczynku 
zimowego dzieci i młodzieży 

organizowanych przez miejskie 
instytucje w czasie ferii zimowych (BOK 

MCC, MOSiR, Miejska Biblioteka 
Publiczna im. C.K. Norwida – Centrum 

Wiedzy, Muzeum Ceramiki). 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. RiP 

Dyrektorzy: BOK-
MCC, MBP-CW, 

Muzeum Ceramiki, 
MOSiR  

 

3. Kwiecień 

2026 r. 
Informacja o stanie technicznym placów 

zabaw  - wykonanych przeglądach i 
modernizacjach przed sezonem  – wizyta 

na wybranych obiektach. 

Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. ZI 
Dyrektor MZGM 

 
 

4. Maj 
2026 r. 

Analiza i zaopiniowanie sprawozdania z 

wykonania budżetu za rok 2025. 
 

Informacja na temat liczby i liczebności 
klas w poszczególnych szkołach, 

Prezydent Miasta 

Skarbnik Miasta 
 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. OW 

Załącznik  nr  2 do uchwały  nr  XXI/156/2025
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 1



informacja o naborze do przedszkoli, 
informacja dot. problemów kadrowych 

(również  w perspektywie kolejnych lat). 
 

Informacja dotycząca realizacji zadań  
z zakresu kultury i sportu przez 

organizacje pożytku publicznego w 2025. 
 

 
 

 
 

Prezydent Miasta  
Nacz. Wydz. SP  

5. Czerwiec  
2026 r. 

Informacja na temat planowanych form 

wypoczynku dzieci i młodzieży 
organizowanych przez instytucje:  

BOK-MCC, MBP-CW, Muzeum Ceramiki, 
MOSiR. 

 
 

Stan przygotowań obiektów sportowo – 
rekreacyjnych do sezonu letniego - 

wizyta na wybranych obiektach MOSiR. 
 

Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. RiP 
Dyrektorzy: BOK-

MCC, MBP-CW, 
Muzeum Ceramiki, 

MOSiR 
 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. RiP 

Dyrektor MOSiR 

6. Sierpień 
2026 r. 

Stan przygotowań placówek oświatowych 

do nowego roku szkolnego 2026/2027 – 
wizyta w wybranych placówkach. 

Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. OW 
 

 
7. Wrzesień 

2026 r. 
Oferta instytucji kultury na rok szkolny 

2026/2027- Miejska Biblioteka Publiczna 
im. C.K. Norwida – Centrum Wiedzy, 

Muzeum Ceramiki, BOK MCC (pracownie 
artystyczne). 

 

Informacja o dokształcaniu  
i doskonaleniu zawodowym nauczycieli  

w roku szkolnym 2025/2026. 
 

Informacja o pomocy psychologiczno-
pedagogicznej w roku szkolnym 

2025/2026. 

Prezydent Miasta  

Dyrektorzy: BOK-
MCC, MBP-CW, 

Muzeum Ceramiki. 
 

 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. OW 

 
 

Prezydent Miasta  
Nacz. Wydz. OW 

8. Październik 

2026 r. 
 

Informacja o realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 

2025/2026. 
 

Informacja o demografii w latach 2020-
2025. 

Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. OW 

 
 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. SO 

Nacz. Wydz. OW 
 

9. Listopad 
2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji OKiS 
za 2026 r. 

 

Przewodniczący 
Komisji OKiS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 2



Plan pracy Komisji OKiS na 2027 r. 

10. Grudzień 
2026 r. 

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta 
na 2027 r. 

Prezydent Miasta 
Skarbnik Miasta 

 
Stałym punktem każdego posiedzenia Komisji jest: 
- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 

- zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Bolesławiec, 
- sprawy bieżące i organizacyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 3



PLAN PRACY 
 

Komisji Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej  
i Budownictwa Rady Miasta Bolesławiec na 2026 rok 

Lp Termin 
 

 

Tematyka Odpowiedzialni za 
przygotowanie  

i zreferowanie 
materiałów 

1. 2. 3. 4. 

1. Styczeń 

2026 r. 
Zaopiniowanie list mieszkaniowych za IV 

kwartał 2025 r.  

Prezydent Miasta 

Dyrektor MZGM 
 

2. Luty  
2026 r. 

Rozwój Infrastruktury Rowerowej  
i pieszej w kontekście poprawy 

bezpieczeństwa i atrakcyjności 
turystycznej Bolesławca. Aktualne  

i planowane ścieżki rowerowe.   

 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. ZI  

 
 

 

 
3. Marzec 

2026 r. 
Zapoznanie się z działalnością Straży 

Miejskiej, bezpieczeństwem i działaniami 
bieżącymi.  

Prezydent Miasta 

Komendant SM 

4. Kwiecień  
2026 r. 

Zaopiniowanie list mieszkaniowych za  
I kwartał 2026 r. 

 

Prezydent Miasta 
Dyrektor MZGM 

5. Maj 
2026 r. 

Analiza i zaopiniowanie sprawozdania  
z wykonania budżetu miasta za 2025 r. 

 

Prezydent Miasta 
Skarbnik Miast 

6. Czerwiec 

2026 r. 
Sprawozdanie z pierwszego roku 

funkcjonowania nowych basenów 
odkrytych przy ul. Spacerowej oraz 

przygotowanie do nowego sezonu.  
 

Prezydent Miasta 

Dyrektor MOSiR 
 

 

7. Lipiec 
2026 r. 

Zaopiniowanie list mieszkaniowych za II 

kwartał 2026 r.  

Prezydent Miasta  

Dyrektor MZGM 
 

8. Październik 
2026 r. 

 

Zaopiniowanie list mieszkaniowych za III 
kwartał 2026 r.  

Prezydent Miasta 
Dyrektor MZGM 

Załącznik  nr  3 do uchwały  nr  XXI/156/2025
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 1



9. Listopad 
2026 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji 
IGPiB za 2026 r. 

 
Plan pracy Komisji IGPiB na 2027 r. 

 

Przewodniczący 
Komisji IGPiB 

10. Grudzień 

2026 r. 
Zaopiniowanie projektu budżetu miasta 

na 2027 r. 

Prezydent Miasta 

Skarbnik Miasta 

 
Stałym punktem każdego posiedzenia Komisji jest: 

- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 
- zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Bolesławiec, 

- sprawy bieżące i organizacyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY 
 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Rady Miasta 
Bolesławiec na 2026 rok 

Lp Termin 
 

 

Tematyka Odpowiedzialni za 
przygotowanie  

i zreferowanie 
materiałów 

1. 2. 3. 4. 

1. Luty 

2026 r. 
Strefa płatnego parkowania. Analiza 

skuteczności funkcjonowania strefy za 
2025.  

 
II etap modernizacji OWS przy ul. 

Spacerowej.  

Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. ZI 
 

 
Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. RiP 
Nacz. Wydz. ZI 

Dyrektor MOSiR 

2. Marzec  

2026 r. 
Wsparcie mieszkańców Gminy Miejskiej 

Bolesławiec przez MOPS. Rodzaje 
świadczeń dla osób niepełnosprawnych, 

wykluczonych społecznie i ich rodzin. 
Budżetowe środki wsparcia finansowego.  

 
Informacja z realizacji zadań 

inwestycyjnych i remontowych ujętych  
w budżecie za rok 2025. 

 

Prezydent Miasta 

Dyrektor MOPS 
 

 
 

 
Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. ZI 

3. Kwiecień 
2026 r. 

Przygotowanie przedmiotowe i finansowe 
Gminy Miejskiej Bolesławiec do działań   

z zakresu obrony cywilnej.   
 

Czystość i porządek w Gminie Miejskiej 
Bolesławiec oraz analiza opłat za odpady 

komunalne. 
 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. SO 

 
 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. FB 

Prezes MZGK 
 

 
4. Maj 

2026 r. 
Analiza i zaopiniowanie sprawozdania  
z wykonania budżetu miasta za 2025 r. 

   
 

Prezydent Miasta 
Skarbnik Miasta 

 
 

Załącznik  nr  4 do uchwały  nr  XXI/156/2025
Rady Miasta Bolesławiec
z dnia 26 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 1



System kaucyjny i jego wpływ na 
funkcjonowanie MZGK.  

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. ZI 

Prezydent Miasta  
Prezes MZGK 

 
5. Czerwiec  

2026 r. 
Stan infrastruktury sportowej w Gminie 

Miejskiej Bolesławiec i możliwości 
wykorzystania jej dla dobra 

mieszkańców.   

 
Analiza wydatkowania środków 

pochodzących z wydawanych zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych  

w 2025 roku. 
 

Prezydent Miasta 

Dyrektor MOSiR 
 

 

 
Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. SP 
 

6. Wrzesień 
2026 r. 

Informacja na temat postępu prac 
inwestycyjnych i remontowych na terenie 

miasta w bieżącym roku. 

 

Prezydent Miasta 
Nacz. Wydz. ZI 

7. Październik 

2026 r. 
Informacja na temat ściągalności 

podatku od nieruchomości w I półroczu 
2026 r.  

 
Finansowanie sportu (klubów 

sportowych).  

Prezydent Miasta  

Nacz. Wydz. FB 
 

 
Prezydent Miasta 

Nacz. Wydz. SP 
8. Listopad 

2026 r. 
Sprawozdanie z działalności Komisji RGiF 
za 2026 r. 

 
Plan pracy Komisji RGiF na 2027 r. 

 

Przewodniczący 
Komisji RGiF 

9. Grudzień 

2026 r. 
Zaopiniowanie projektu budżetu miasta 

na 2027 r. 

Prezydent Miasta 

Skarbnik Miasta 

 
Stałym punktem każdego posiedzenia Komisji jest: 

- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia, 
- zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miasta Bolesławiec, 

- sprawy bieżące i organizacyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 70 ust. 1 uchwały Nr XXIX/215/2012 z dnia 31 października 
2012 r. w sprawie Statutu Miasta Bolesławiec komisje stałe działają według 
rocznego planu pracy, przedłożonego Radzie do zatwierdzenia. Rada Miasta 
zatwierdza przedłożony przez komisje stałe roczny plan pracy, podejmując 
stosowną uchwałę na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec 

  

Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 593EA1C2-41F7-4479-A5B0-A4EC84390A59. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/156/2025 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


